
UCHWAŁA NR LII/531/2022 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Żłobków Samorządowych Gminy 
Rzgów w Guzewie przy ul. Edukacyjnej 8 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079) oraz 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, 
poz. 1768 i poz. 1964) oraz art. 9 ust. 1 i 4 oraz art. 11 ust 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j Dz. U. z 2022 r. poz. 1324; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1383)  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/379/2021 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 25 sierpnia 2021 r 
w sprawie utworzenia Zespołu Żłobków Samorządowych Gminy Rzgów w Guzewie przy ul. 
Edukacyjnej 8 (opublikowano w Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2021 r. poz. 4237 z dnia 14.09.2021 r.) 
dokonuje się następującej zmiany: 
1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. W skład Zespołu wchodzą: 
1) Żłobek Gminny w Guzewie, ul. Edukacyjna 8; 
2) Żłobek Gminny w Rzgowie, ul. Letniskowa 6; 
3) Żłobek Gminny w Tadzinie 24A ”. 

§ 2. W Statucie Zespołu Żłobków Samorządowych Gminy Rzgów w Guzewie przy ul. 
Edukacyjnej 8 stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXXIX/379/2021 Rady Miejskiej w Rzgowie 
z dnia 25 sierpnia 2021 r. w sprawie utworzenia Zespołu Żłobków Samorządowych Gminy Rzgów 
w Guzewie przy ul. Edukacyjnej 8 (opublikowano w Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2021 r. poz. 4237 z dnia 
14.09.2021 r.) dokonuje się następującej zmiany: 
1) § 10 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W zarząd Zespołu przekazuje się budynek położony w Tadzinie 24A w części wskazanej 
na załączniku Nr 1 do uchwały Nr LII/530/2022  Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 
26 października 2022 r. oraz teren wraz z naniesieniami wskazanymi w załączniku Nr 2 do 
uchwały Nr LII/530/2022 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 26 października 2022 r., budynek 
przy ul. Letniskowej 6 w Rzgowie w części wskazanej na załączniku Nr 1 do uchwały Nr 
XXXIX/378/2021 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 25 sierpnia 2021 r. oraz teren wraz 
z naniesieniami wskazany w załączniku Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/378/2021 Rady Miejskiej 
w Rzgowie z dnia 25 sierpnia 2021 r. oraz budynek przy ul. Edukacyjnej 8 w Guzewie w części 
wskazanej na załączniku Nr 1 do uchwały Nr XIV/128/2019 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 
25 września 2019 r. oraz teren wraz z naniesieniami wskazany w załączniku Nr 2 do uchwały Nr 
XIV/128/2019 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 25 września 2019 r.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5900B15B-C60F-4AF4-86D8-4C4DC1F96816. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5900B15B-C60F-4AF4-86D8-4C4DC1F96816. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, daje gminom prowadzącym 
żłobki lub kluby dziecięce możliwość, dla celów organizacyjnych, połączenia ich w zespół 
i określenia zasad działania zespołu. Połączenie nie narusza odrębności żłobków lub klubów 
dziecięcych w zakresie wpisu do rejestru. Jest to rozwiązanie uzasadnione organizacyjnie 
i ekonomicznie, ponieważ Dyrektor zespołu jest jednocześnie dyrektorem żłobka, również obsługa 
księgowo-administracyjna możliwa jest w takiej sytuacji wspólna dla wszystkich żłobków. Pozwoli to 
w pełni wykorzystać potencjał kadrowy, który Gmina Rzgów już posiada. 

W związku z utworzeniem trzeciego samorządowego żłobka przez Gminę Rzgów wynikła 
konieczność  zmiany uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Żłobków Samorządowych Gminy 
Rzgów w Guzewie przy ul. Edukacyjnej 8, aby dostosować akt prawny do obecnego stanu 
faktycznego. 

Utworzenie Zespołu żłobków należy do wyłącznej kompetencji Rady Miejskiej w Rzgowie, 
związane jest też z nadaniem mu statutu. 

Zgodnie z art. 9 ust. 4 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat trzech „Jednostki samorządu 
terytorialnego tworzą zespoły żłobków lub klubów dziecięcych w formie samorządowych jednostek 
budżetowych”. 

Uchwała jest aktem prawa miejscowego i jako taka podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie  
  

Radosław  Pełka  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5900B15B-C60F-4AF4-86D8-4C4DC1F96816. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 3



	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Ustęp 5


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



